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1. Allmänt

Under klubbens 35:e verksamhetsår förnyades organisationen med sex funktionärsgrupper på vitala
verksamhetsområden fördelade på tre olika  åldersgrupper,  Interna tävlingar,  Fester  och underhåll
samt Arrangemang av Länsirastit. 

Medlemskårens tillväxt stannade upp, vilket ledde till 367 (386 *) medlemmar vid utgången av året.
Under året  inskrevs 13 (26) nya medlemmar. Damernas andel  av föreningsmedlemmarna är 41,1
(40,9 ) %. Vid årets slut hade föreningen 132 (148) juniorerna under 19 år.
 *) siffrorna för 2011 noteras inom parentes.

Raisa Sell (D35) tog 6 FM-medaljer (skidorientering sprint & medel och orientering sprint: silver, samt
skidorientering lång & ultralång och orientering ultralång brons) under året. Bronsmedaljer till fots tog
också  Jan  Donner  (H45),  medeldistans,  och  Jyrki  Jäppinen  (H45),  ultralång  distans.  Katja  von
Schoultz’ 6:e plats i natt-FM var klubbens första juniorplakettplats i FM sedan 2001. 

I FSOM i Tenala den 10-12.8, med OK Raseborg som arrangör, deltog OK 77 med en trupp på 103
(67) orienterare, som nådde upp till ett saldo på 23 (20) medaljer varav, liksom i fjol, 7 mästerskap. I
FSOM i skidorientering i februari i Nykarleby, med IF Minken som arrangör, ställde OK 77 inte upp. I
NÅID-mästerskapen hemförde klubben 15 (19) segrar. I FinnSpring den 28.4 i Sibbo ställde OK 77
upp med 59 deltagare, vilket är mer än tidigare i individuell nationell tävling.

Länsirastit-säsongen  redovisar  en  rekordsäsong.  Totalt  noteras  vid  de  av  OK  77  arrangerade
Länsirastit 3050 personstarter, vilket är mest starter med klubben som arrangör under evenemangets
34 år. Också OK:arnas deltagarfrekvens (35,3 klubbmedlemmar per motionskväll) överträffar tidigare
noteringar.  Säsongens  största  Länsirastit  arrangerades  den  7.6  i  Björnkärr  med  354  deltagare
(Vaakkoi den 9 juni med 228 deltagare). Den 1 augusti arrangerade OK 77 i Kasaberget, som ett led i
huvudstadsregionens  Pre-O-serie,  klubbens  första  precisionsorienteringsevenemang.  Klubben
arrangerade, liksom i fjol, två Ungdomsserietävlingar (US):i Oitans den 15 maj och i Kasaberget den
28 augusti.

Registrerade aktivitetsinsatser under året i fältverksamheten stannar på 11979 (i fjol 13279) insatser.
Minskningen efter rekordåret i fjol var – 9,8 (+ 0,8) %.

Pokalen för  "Genuin  ledarinsats"  (Peos minnespokal)  tillföll  Ari  Kauhanen medan Jouni  Junkkaala
utsågs till  "Årets ledare" (Orientpokalen). Raisa Sell var både "Årets orienterare" (OK-pokalen) och
”Årets bästa 21:a” (OK:s Lejon). Vandringspriset Lejonet tillföll Raisa för alltid. Fabian af Hällström är
ny etta i tävlan om titeln ”Årets ungdom”. Janina Donner noteras för sin första seger av pokalen "Årets
junior". "Årets nybörjare" heter Niklas Björkenheim. Utmärkelsen "Lovande nybörjare" gick till  Peter
Strandberg och Wilhelmina Backman medan titeln "Aktiv nybörjare" tillföll Juuso Riiheläinen.

2. Administration

2.1 Styrelse

Föreningens 35:e styrelse, som valdes på höstmötet 2011, höll 8 (9) protokollförda möten, varav ett
möte avklarades som e-postmöte.
Styrelsens sammansättnig samt mötesnärvaron: Ansvarsområde

ordförande Anna Jacobson (7) administration
viceordförande Paulina Hoffman (7) verksamhetskalendern
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kassör Johan Uusimäki (7) ekonomi
sekreterare Henrika Backman (8) sekretariatet, medlemmar
medlem Raisa Sell (8) information, Web
medlem Anders Westerlund (6) kartor, banläggare, Stugan
medlem Miina Ruokolainen (8) juniorer

Styrelsens närvaroprocent vid mötena var 91,1 (95,2) %. Styrelsens medelålder var 38,1 (35,7) år.
Ordinarie  revisorer  var  Maj-Britt  Jensen,  EM  och  Jan  Holmberg,  CGR  med  Annika  Westberg-
Arrakoski, EM och Anders af Hällström, EM som suppleanter.

2.2 Kommittéer

Under  året  har  följande  kommittéer  (ledare/  sammankallare/  kontaktperson)  och  tidsmässigt
långvarigare grupper suttit: Nybörjarskolning (Carola Ray och Karin Mårtenson), Juniorer (Sofie von
Frenckell), Ungdomar (Tomas Ray), Koordination (Paulina Hoffman), Länsirastit (Ari Kauhanen), och
Ekonomi (Johan Uusimäki).

2.3 Möten

Vårmötet hölls den 19 mars på Klubbstugan med 9 (8) närvarande. Anna Jacobson ledde ordet. Mötet
behandlade stadgeenliga ärenden samt diskuterade olika arrangemangsgrupper med tyngdpunkt på
OKM.

Klubben samlades till Höstparlament den 10 november på Stenhalla i Noux, där ordförande Jacobson
ledde mötet,  som följde upp gruppindelningens inverkan på verksamheten.  Mötet  lockade 17 (14)
personer.

Höstmötet avklarades hos företaget Terapeija Oy i Gröndal den 12 december, - på klubbens 35 års
dag. Ordföranden Anna Jacobson ledde mötet, 13 (14) personer starkt, som behandlade stadgeenliga
ärenden.

3. Medlemmar

Året inleddes med 386 medlemmar. Klubben registrerade 13 (26) nya medlemmar samtidigt som 31
(30)  medlemmar skrevs ut.  En medlem avled under året.  Vid  årets slut  var  medlemsantalet  367.
Klubben har, liksom i fjol, en hedersmedlem samt en sponsormedlem. Av medlemmarna representerar
14 (17) personer aktivt  andra orienteringsföreningar.  Medlemskåren fördelade sig vid årets slut på
följande sätt: veteraner (över 50 år) 82 (76), oldboys och -girls (35-49 år) 112 (121), allmän klass (19-
34 år) 41 (39) samt ungdomar (18 år och yngre) 132 (148). Damernas andel av medlemskåren är 151
(158)  medlemmar  eller  41,1  (40,9)  %.  Av  medlemskåren  har  66,5  (67,6)  %,  d.v.s.  244  (261)
medlemmar, svenska och 31,3 (30,8) %, - 115 (119), finska som modersmål. Henrika Backman har
svarat för medlemsregistreringen.
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4. Organiserad fältverksamhet

4.1 Träningsgrupper

Klubben har arbetat med 3 träningsgrupper. Grupperna, som i stort haft separata program, har varit:
Nybörjare, Juniorer och Ungdomar. 

Carola Ray organiserade nybörjargruppens verksamhet på våren med stöd av Karin Mårtenson, Jori
Arrakoski,  Miina  Ruokolainen,  Henrika  Backman och Jenny Ray.  De personer  som hjälpte  under
kursen  mångdubblar  antalet  ledare.  Nybörjarkursen  (Din  Grej)  arrangerades  i  år  i  Södra  Esbo
(Sököviken). Kursen omfattade 9 (8) kvällar, inklusive tre serietävlingar och OKM-kvällen. På hösten
tog nybörjarna del av juniorprogrammet till valda delar. Gruppen döptes till ”Kalvarna”.

Sofie  von Frenckell  koordinerade  Juniorgruppens  förehavanden  under  barmarkssäsongen.  Övriga
medlemmar i ledningsgruppen var Saila Korento, Erik Lönnfeldt, Keijo Talja, Robert Weiss och Monika
Österberg. Coachteamet höll fyra platsmöten under året med start vid linjemötet den 8.2 i Granhult
skolan. Juniorerna har omfattat alla orienteringskunniga unga nybörjare samt juniorer upp till 14 år.
Egna  träningar  har  varit  inomhus  salturer  och ute  träningar  under  vintern,  våren  och på  hösten.
Tävlingsdelen har bestått av deltagande i allt från serietävlingar upp till mästerskap på nationell nivå.
Nytt  för året var den separata säsongstarten ”Kickoffen” på Klubbstugan den 31.3,  där juniorerna
döpte sin grupp till ”Flygande Kossorna”.  

Tomas Ray ledde Ungdomsgruppens (P2012) verksamhet assisterad av Jari Lindholm, Raisa Sell och
Jan Donner samt Mikko och Miina Ruokolainen. Ungdomarna (15-25 år) tränade inom ramen för både
egna  träningskvällar  (teknik,  gymnastik,  länkar),  läger  och  tävlingsresor  samt  poolträningar  med
grannföreningarna. Inför den nya träningssäsongen döpte gruppen om sig till Ungdoms & Elitgruppen.

Raisa  Sell  har  koordinerat  D21:ornas  verksamhet.  Annika  Westerberg-Arrakoski  har  varit
kontaktperson för  D35 och över.  Tävlingsorienterarna har riktat in sig på storbudkavlar  och värde
tävlingar.

4.2 Programuppläggning - träningar och tävlingar

Koordinationskommittén leddes av Paulina Hoffman. Kommitténs huvudsakliga uppgift var att tids- och
markanvändningsmässigt  planera  klubbens  fältverksamhet  samt  rekrytera  ansvariga  till  olika
arrangemang.

4.2.1 Träning av orienteringsteknik

Regelbundna orienteringsträningar, både som klubb-, ungdoms-, junior-, nybörjar- och lägerträningar,
började  redan  tidigt  i  januari  och  fortgick,  med  en  kort  läger-  och  tävlingspaus  på  sommaren,
regelbundet  till  årets  slut,  på  klubbnivå  i  form av  Svarta Nätter  (sista  natten var  den 22.11)  och
därefter som poolträningar.

Nybörjarkursen (Din Grej)  riktade sig i  år  till  elever  i  5  (12)  olika  skolor.  Den tvåspråkiga kursen
samlade  54 (29)  nybörjare.  Kursen  startade den  17 april  vid  Yrkeshögskolan  Omnia  i  Sökö  och
avslutades vid stora OKM den 5 juni. Information delades ut åt eleverna vid svenskspråkiga Mattliden,
Finno, Vindängen och Smedsby. Dessutom puffades kursen via artikeln i Kaunis Grani i början av
mars. Nya Mårtensbro skola fick, som enda skola, besök av klubbens utbildare, då Erik Lönnfeldt den
12 april med sitt team på fem personer introducerade orientering för 180 elever i årskurserna 2-4.
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Juniorerna (Flygande Kossorna) hade från vårsäsongen 31.3-7.6 minst två evenemang i terrängen per
vecka:  i  samband  med  nybörjarkursen  eller  Länsirastit,  i  form  av  Ungdomsserietävlingar,
Ekorrstigsfinal eller OKM men också med enstaka separata träningar.  Kickoffen hade föregåtts av
vinterträningar, bl.a. i form av Vintermångkampen. På hösten hölls egna träningar en gång i veckan
under  perioden  augusti-september.  Veckans  andra  träning  kompletterades  från  universalutbudet.
Deltagandet i nationella tävlingar ökade markant.

Ungdomarna (P2012) koncentrerade sina träningar till poolträningarna, men hade också ströinslag av
egna träningar. Det sommarlägret hölls i år i Österrike medan vinter- och höstlägren drog till bekanta
Vierumäki och Kisakeskus.

Under året  utnyttjades Länsirastit  av OK:arna över ett  brett  åldersregister  som träningstillfälle  530
(408) gånger, av vilka 128 (102) prestationer noteras på temabanorna. I medeltal utgör detta 35,3
(27,2) OK-starter per Länsirastit, vilket förpassar deltagarrekordet från 1979 till historien.

Under året har föreningen utövat träningssamarbete på juniorsidan med Sibbo-Vargarna samt Borgå-
föreningarna  Akilles  OK och  OK Orient  i  form  av  sex  Ungdomsserietävlingar.  De  gemensamma
poolträningarna för eliten med grannarna Espoon Suunta (Esbo), Lynx (Kyrkslätt) och Delta (Lojo) var
under året drygt 20 till antalet. OKM i nattorientering avgjordes på banor strängade av Pihkaniskat,
Vanda i samband med motionsorienteringen Aluerastit.
 

4.2.2 Uthållighetsträning

Ungdomarna löpte länkar (tempo, backe, intervall, långdistans) från januari till april och i juli i medeltal
tre  gånger  per  månad samt  med något  större  frekvens från november  framåt.  Jan Donner,  Petri
Tötterman, Tomas Ray, Jari Lindholm, Mikko Ruokolainen, Carola Ray och Sofie von Frenckell har lett
träningarna. Juniorernas traditionella testlopp löptes i juni.

OKM i skidlöpning skidades den 16 februari  i  Hanikka med Michael Berger som arrangör. OKM i
terränglöpning  utkämpades  den  25  september  på  Grankulla  sandbana  under  Michael  Bergers
vakande öga. 

4.2.3 Stödträning

Efter  en  bredding  av  ledargardet  har  salträningarna  blivit  mångsidigare.  Träningar  inomhus
genomfördes på våren (10.1- 3.4) tisdagar med kombinationen junior- och träningsgymnastik (1+1
timme) i Granhult skolan. En del salturer under skollov har använts till bollspel. Under lördagsturen
(15.1-1.4)  i  Granhult  stod  P2012-gymnastik  (13+  år)  på  programmet.  På  hösten  fortsatte
tisdagsturerna i  Granhult  (2.10-4.12)  som på våren,  men dessa senarelades med en timme (från
19:00). Söndagsturen (7.10-16.12) flyttade tillbaka till Kasavuoren koulu.

Paulina  Hoffman  (KorK)  koordinerade  juniorernas  salturer  på  våren  medan  Miina  Ruokolainen
(styrelsen)  hade hand om uppgiften på hösten.  Programmet  genomfördes av många olika  ledare
(Michael Berger, Erik Lönnfeldt, Jori Arrakoski, Sofie von Frenckell, Heidi Torp-Donner, Robert Weiss,
Monika Österberg, Ina Westerlund, Rafaela Ilmoni,  Matias Kankkunen, Ville Pasonen,  Kare Visuri,
Jonathan Ray, Isabel Donner, Julia Ståhle, Janina Donner, Rafaela von Frenckell och Julia Lönnfeldt).
Miina och Mikko Ruokolainen ledde P2012-gymnastiken (ungdomar). Petri Tötterman var på våren
ansvarig ledare för träningsgymnastiken med aktivt stöd av olika gästledare. På hösten hade turerna
delats  upp mellan  de snabbaste  villiga.  Ett  fräscht  inslag  var  aerobic-timmarna,  som Heidi  Torp-
Donner bjöd på.
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På vintern ingick i juniorernas Vintermångkamp element av stödträningskaraktär. Jori Arrakoski och
Michael Berger höll i trådarna. Juniorerna simmade i Grankulla simhall 3 (2) tisdagskvällar under året.

4.3 Träningsverksamhet

Under året arrangerades 186 (151) ledda träningar, som fördelade sig på 84 (70) kartträningar, 28
(17) uthållighetsträningar samt 74 (64) stödträningstillfällen (gymnastik, spel, simning, uteaktivitet).

4.3.1 Intern träningsverksamhet

Totalt har klubbens ledda träningstillfällen samlat 4151 (4396) startande, som fördelar sig på följande
sätt: ungdomar (under 19 år) 2254 (2538), HD21 592 (486) samt oldboys 1305 (1372). Vid träningarna
har 464 (535) funktionärer och "publik" ställt upp. Medeltalet utgörs av 22,3 (29,1) aktiva och 2,5 (3,5)
funktionärer per träning.  På kartträningarna ställde i  medeltal  30,6 (38,2),  på stödträningarna 17,8
(23,0) samt på uthållighetsträningarna 9,6 (14,9) aktiva upp. Deltagarantalet  har fördelat sig enligt
träningsform på följande sätt:

deltagare evenemang deltagare
2012 (2011) i medeltal totalt
------------------------------------------------------------------------------------------------------
1.   (4) Nybörjarträningar 60,3  (37,0) 3   (4) 181  (148)  
2.   (2) Interna tävlingar 44,4  (50,6) 7   (8) 311  (405)
3.   (1) Juniorteknik 42,3  (51,9) 21 (17) 888  (832)
4.   (6) Motion (Länsirastit) 35,8  (28,8) 15 (16) 537  (470)
5.   (3) Klubbteknik * 30,0  (40,4) 8   (14) 240  (566)
6.   (5) Träningsgymnastik 29,6  (34,6) 23 (22) 680  (762)
7.   (--) Precisionsorientering 22,0  (---) 1   (--) 22    (---)
8.   (8) Natträningar 20,6  (26,9) 10 (9) 206  (242)
9.  (10) Juniorgymnastik 20,5  (19,9) 22 (22) 451  (437)
10. (9) Simning 12,3  (20,5) 3   (2) 37    (41)
11. (12) P2012-gymnastik 12,1  (11,6) 18 (16) 218  (186)
12. (11) P2012-teknik 11,4  (14,8) 24 (6) 274  (83)
13. (--) Bollspel (bl.a innebandy)  8,7   (---) 7   (--) 61    (---)
14. (13) P2012-länk  7,9   (10,7) 19 (11) 151  (118)
15. (--) Flicklänk (D-länk)  7,3   (---) 3   (--) 22    (---)
16. (--) Klubblänk  5,5   (---) 2   (--) 11    (---) 
17. (7) Vårlägret (elitteknik) **)     (27,3) --   (4) ---    (109)

*) = sommarträningen samlade 19,0 (53,9) aktiva medan slask- och kvartersträningarna kom upp till
31,6 (29,7) deltagare per träning.   **) = oregistrerat.

De bäst besökta träningarna (interna tävlingarna) var:

Träning deltagare datum plats
--------------------------------------------------------------------------------------------------
Ungdomsserietävling, del 1 107 tisdag 15.5 Oitans, Esbo
DG + FK-träning *) 103 tisdag 8.5 Bolomaren, Esbo
Ungdomsserietävling, del 5 85 tisdag 28.8 Kasaberget, Grankulla
DG-1 82 tisdag 17.4 Skolbacken, Sökö, Esbo
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Länsirastit med DG 77 torsdag 3.5 Bolomaren, Esbo
Ungdomsserietävling, del 3 74 tisdag 29.5 Borgby, Sibbo
OKM-dag, ålder 17+ (+ FK) 71 tisdag 5.6 Oitbacka, Kyrkslätt
DG-2 71 tisdag 24.4 Skolbacken, Sökö, Esbo
Ungdomsserietävling, del 4 66 tisdag 21.8 Haiko gård, Borgå
Ungdomsserietävling, del 6 65 tisdag 4.9 Nickby gård, Sibbo

*) DG = DinGrej (nybörjare), FK = Flygande Kossor (juniorer)

Träningarna på Skolbacken i Sökö (Esbo) den 17 april lockade 120 DinGrejare, föräldrar, Flygande
Kossor och orienteringsledare ut i cityterrängen. Den största träningen 2011 med 131 deltagare var
OKM på normaldistansen.

4.3.2 Intern lägerverksamhet

P2012 höll sitt Vinterläger på Vierumäki 10-11.3 med Jan och Mikael Donner som huvudansvariga.
Sommarlägeret hölls i år i Wipptal, Österrike 1- 8.7. I lägret ingick deltagande i den lokal 3-dagars ol-
veckan. Tomas Ray och Jari Lindholm var huvudansvariga. Sitt snöiga senhöstläger höll P2012 på
Kisakeskus,  Pojo  (8-9.12)  med  teamet  Tomas  Ray,  Jari  Lindholm  och  Miina  Ruokolainen  som
ansvariga.

Flygande Kossornas separata lägerprogram omfattade två Stugbesök – den snörika Kickoffdagen på
våren (31.3) och det snödraperade övernattningslägret i november (10-11.11). Sofie von Frenckell höll
i trådarna på våren medan Erik Lönnfeldt var lägerchef på hösten. 

Totalt arrangerade klubben 12 (7) evenemang, omfattande 28 (21) dygn med sammanlagt 618 (707)
persondagar där lägrens andel är 439 (408) dagar. Ungdomarna svarar för 287 (357) dagar, varav
lägerdelen stod för 198 (213) dagar. Större gemensamma tävlingsresor har betecknats med (*).

alla juniorer
1. 5.2 P2012-skidfärd Solvalla - Stugan 14 d 7 d

10-11.3 P2012-vinterläger Vierumäki 46 d 20 d
31.3 Juniorernas kickoff OK Stugan 43 d 26 d
4-7.5 Tiomila (*) Linköping, Sverige 64 d 36 d

5. 26-27.5 FM-ultralånga (*) Kortesjärvi 26 d 14 d
15-17.6 Cyklande till Jukola (*) Grankulla-Håkansböle 18 d 3 d
1-8.7 OK 77, sommarläger Wipptal, Österrike 264 d 102 d
11. och 12.8 FSOM (*) Tenala, Raseborg 44 d 19 d    

10 8.9 NÅID-M (*) Borgå 27 d 17 d
10-11.11 Läger för Flygande Kossor OK Stugan 36 d 25 d

12 1-2.12 P2012-höstläger Kisakeskus, Pojo 36 d 18 d

4.3.3 Extern träningsverksamhet

Finlands orienteringsförbund arrangerade två läger i Vuokatti, Sotkamo i början av juni. På Leimaus-
lägret den 5-8.6 hade Heidi Torp-Donner och Roald von Schoultz (OK Raseborg) hand om en skara
på 12 OK-juniorer. Lägerresan gjordes med Lynx’ buss. Till Ekorrstigens riksomfattande läger (VOL)
11-15.6 hade Katja von Schoultz och Kare Visuri blivit kallade.

Ina Westerlund har hört till FSO:s IR (Inre ring) under det gångna träningsåret. Rafaela Ilmoni, Matias
Kankkunen, Jenny Ray, Mikko Salervo och Katja von Schoultz har tränat inom ramen för FSO-södra.
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Inför det nya tränings året steg Katja von Schoultz och Fabian af Hällström upp till IR. Nya i NoSö
(distriktsgruppen Norra (ÖID) och Södra (NÅID)) är bröderna Kerkko, Kare och Ilari Visuri, Jonathan
Ray samt Isabel Donner. I träningsringarna fortsätter Ina Westerlund (IR) samt Matias Kankkunen och
Mikko Salervo (NoSö). Antalet ringmedlemmar har därmed stigit från 6 till 10 ungdomar. 

FSO:s vårläger 31.3-9.4 hölls i Göteborg, Sverige där Ina Westerlund och Rafaela Ilmoni deltog. FSO-
södra höll  sitt  läger i  Borgå 29.4-2.5 där Rafaela Ilmoni  (1 d),  Jenny Ray,  Kare Visuri,  Fabian af
Hällström (2 d), Jonathan Ray och Isabel Donner ställde upp. IR:s sommarläger drog till kommande
VM-trakter  i  Vuokatti  24-28.6.  Ina  Westerlund  deltog  i  lägret.  Det  traditionella  FM-lägret  hölls  i
Tavastehus 5-7.8 med Ina Westerlund, Rafaela Ilmoni, Mikko Salervo, Jenny Ray, Kare Visuri och
Katja von Schoultz som deltagare. 

FSO:s sommarläger för juniorer hölls inför FSOM i Dragsvik (Nylands Brigad), Raseborg, 7-10.8. OK
hade 22 (16) juniorer på plats. OK:s trupp leddes av Kerttuli Boucht, Tove Jern, Karin Mårtenson och
Annika von Schoultz samt av inhoppande dagledare.

Ina Westerlund (D20), Katja von Schoultz och Isabel Donner (D18) samt Fabian af Hällström (H16)
ingick i FSO:s trupp i Baltic Junior Cup 11-15.10 i Ventspils, Lettand. I Blodslitet samma veckoslut
stod blodslitsveteranen Jori Arrakoski ensam för representationen.

Totalt noteras 254 (237) lägerdagar i den externa verksamheten. Ungdomarnas andel av detta är 223
(148) dagar. Deltagandet fördelar sig på 37 (25) personer, som ställde upp på 9 (7) olika läger.

4.4 Tävlingsverksamhet

Deltagandet  i  värde  tävlingar  inklusive  framgångarna  där  redovisas  i  kapitel  10.  Här  noteras  ett
sammandrag av de interna tävlingarna samt  ett  plock  bland det  stora  utbudet  av olika  insatser  i
tävlingar både i hemlandet och utomlands.

4.4.1. Interna tävlingar

Juniorernas  aktivitetstävling  (1.10.11-30.4.12)  samlade  70  (69)  juniorer  till  771  (593)  närvaron.
Aktivast var Janina Donner.

Vintermångkampen fortsatte i  snörika förhållanden och varierande temperaturer. Otto Baltscheffsky
gick segrande ur en jämn kamp i pokalserien. Valter Mårtenson vann HD12 och Matias Kankkunen
var bäst i Superserien. De 28 (31) deltagarna noteras för 126 (129) starter.

Kvarterscupen löptes med fyra deltävlingar under vårvintern (15.3 – 5.4). Deltävlingarna orienterades i
Hagalund,  Kvisbacka,  Mankans och Mattby.  Som segrare  utgick  Mikko Ruokolainen  (H21),  Miina
Ruokolainen (D21),  Jonathan Ray (H16)  och Teodora von Frenckell  (D16).  Totalt  ställde  65 (59)
personer upp med 150 (119) enskilda starter. Banläggarna heter Tomas Ray (del 1 och 4), Annika
Westberg-Arrakoski och Vesa Kankaanpää.

Traditionsrika Cup-7 utgick från programmet. OK-milen, tidigare deltävling i Cupen, orienterades den
11 september med 40 (26) orienterare på den ordinarie milen. På ”½-milen” ställde ytterligare 7 (19)
personer upp. Banläggare var Heidi Torp-Donner. Jori Arrakoski (H) och Janina Donner (D) segrade
på ordinarie Milen. Bästa oldies i 45-klasserna var Jori (H45) och Annika (Westberg-)Arrakoski (D45).
De snabbaste på halvmilen var Wilma Arrakoski (D) och Nooa Kenttä (H).

Den XXX:e Höstrundan löptes den 28 oktober på rutten Swinghill – OK Stugan. Tävlingen samlade
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rekordantalet 62 (55) långskubbare på de fyra banalternativ. Raisa Sell och Saila Korento stod som
huvudarrangörer. Segrarna heter Mikael Donner och Miina Ruokolainen (19,0 km), Olli Kantanen och
Kristiina  Vaano  (14,3  km),  Jan  Donner  och  Annika  Westberg-Arrakoski  (9,7  km)  samt  Valter
Mårtenson och Janina Donner (4,6 km).

Nattorienteringsserien Svarta Natten omfattande, liksom i fjol,  fem kvällar administrerade av Fjärde
Laget.  Det orienterades på torsdagar med start den 23.10 (som undantagsvis var tisdag). Banläggare
var sex man ur fjärde laget. Höstens nattgurun är Miina Ruokolainen och Matias Kankkunen. Serien
samlade totalt 49 (57) nattorienterande OK:are till 129 (162) prestationer.

Separata  OKM  på  skidor  arrangerades  i  skidorientering  den  3  mars  i  Solvalla,  Esbo  och  i
spårorientering  den  17  mars  vid  Kvarnträsk,  Esbo  med  Anders  Westerlund  som  snöskoklädd
banläggare i vardera. Normaldistansen till fots för HD17+ löptes den 5 juni i Kauhala, Kyrkslätt med
Mikael Donner som banläggare. Junior-OKM, på Jan Donners banor, hade undantagsvis klarats av i
samband med Ungdomsserietävlingen,  som OK 77  arrangerade  i  den  15  maj  Oitans.  OK Milen
orienterades i Kauhala den 11 september med Mikael Donner vid spakarna. OKM i nattorientering gick
av  stapeln  den  26  september  i  samband  med  Aluerastits  nattsession  vid  Hanaböle  träsk  med
Pihkaniskat  som  arrangör.  Michael  Berger  organiserade  skidmästerskapen,  som  avgjordes  på
motionsslingan i Hanikka den 16 februari på sträckor från 2,5 till 7,5 km samt terrängmästerskapen,
som löptes på Kasabergets sandbana den 25 september. 

4.4.2 Externa tävlingar

I sammandraget över östra NÅID:s Ungdomsserietävling segrade Robert Toivanen  (H18, 3 segrar),
Janina Donner (D13, 3 segrar), Valter Mårtenson (H12, 4 segrar, H13 2 segrar), Lydia Mårtenson
(D10RR, 4 segrar, D12TR 2 segrar) och Jesper Donner (H8RR, 3 seger). Etappsegrar nådde också
Mikko Salervo (H18, 2 segrar),  Jenny Ray (D18, 1 seger),  Kare Visuri  (H16, 1 segrar),  Katja von
Schoultz (D16, 1 seger), Isabel Donner (D16, 1 seger), Linus Jern (H12, 1 seger), Eljas Talja (H12, 1
seger), Nelly Holming (D12TR, 1 seger) och Oliver Östergård (H8RR, 1 seger) i respektive klasser.
Under året ställde 101 (108) juniorer upp, varav 69 (89) nådde prispokal. Antalet starter var 376 (423),
av vilka 31 (liksom i fjol) resulterade i etappsegrar.

NÅID:s  Ekorrstigsfinal  orienterades  den  20  maj  i  Lemlax,  Pargas  med Pargas  IF  som arrangör.
Klubben ställde upp med 20 (24) juniorer. Till segrare utropades Kare Visuri (H16), Janina Donner
(D13) och Elias Talja (H12). Silvermedaljer hemförde Isabel Donner (D16), Ilari Visuri (H14) och Jonny
Donner (H12) medan Lydia Mårtenson (D10RR) tänjde sig till brons. 

Trettondagscupen (5-8.1), med fyra träningspass, var ett resultat av poolsamarbetet. OK:s andel var
sprinten i Otnäs den 7.1 med Tomas Ray som banläggare. Totalt deltog 34 OK:are med 76 starter.
Raisa Sell (3:e) och Fabian af Hällström (5:e) var framgångsrikast i sammandraget. Nattcupen som
följde i april hade redan mera drag av regional träning, då c. 40 % av deltagarna kom från föreningar
utanför Poolen.

llari Visuri och Janina Donner (I-laget) samt John von Schoultz (II-laget) valdes med i FSO Södras två
lag till finalen för ”Gyllene kompassen” i Ulfsby. Oskar Brenner var hemmareserv. Janina Donner var
5:e och Ilari Visuri 9:e på sin bana då NÅID:s första lag blev 3:e totalt. 

I FinnSpring den 28 april i Sibbo stäIlde OK 77 upp med 59 orienterare, mera än någonsin tidigare i en
individuell nationell tävling. Juniorernas VM- (20-åringar) och EM- (18 år) granskningar löptes 8-10.6 i
Tammerforsnejden. OK hade fem ungdomar med i kvalen. Bäst klarade sig Ina Westerlund (D20) med
placeringarna 8:e (medel) och 13:e (sprint). Orienteringsveckorna (KRV och FIN5) passerade med
blekt OK-deltagande. Sami Isoherranen (H40AL) var bäst (7:e) i KRV 1.-6.7 i Kajana medan Vesa
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Kankaanpää (H21E, 4:e) och Fabian af Hällström (H16E, 15:e) utmärkte sig i FIN5 i syd-Österbotten.
En nyhet på OK:arnas ol-program var Jämin Suunnistusmaraton den 13.10, där bästa OK-placeringen
kneps av Mikael Donner (H40, 4:e).

Miina och Mikko Ruokolainens internationella säsongstart skedde i år i Hawkes Bay på Nya Zeeland
den 4-6.2  med sex sprintlopp  på tre  dagar.  Resultaten  Down  Under  ger  vid  handen  att  vardera
placerade sig i 21E i mitten av startfältet: Miina var 26:e (bästa loppet 19:e) och Mikko 32:a (etapptopp
41:a). I samband med sommarlägret i Österrike deltog hela lägertruppen i den lokala O-festivalens
tredagars ”eftervecka”. OK 77 bjöd på 60 % av deltagarna, som representerade sex olika nationer.
Familjen  Heidi  och Mikael  Donner  besökte Estlands Suunto-Games i  Rakvere  den 29-30.9,  vilket
ledde till etappsegrar åt Jonny (H12) och Jesper (H8NR) samt seger i sammandraget åt den senare.
Baltic  Junior  Cup  (Ventspils,  Lettland)  och  Blodslitet  (Fredrikstad,  Norge)  orienterades  samma
veckoslut (13-14.10). I BJC representerades OK av fyra ungdomar av vilka Ina Westerlunds (D20) 5:e
plats smäller högst. I Blodslitet var Jori Arrakoski (H45) 25:e i sin klass. 

I FinnSpring i Sibbo den 29.4 startade klubben med hela 14 lag, varav tio gick godkänt runt. Bäst
klarade sig oldboyslaget i H120- (Jori Arrakoski, Tomas Ray, Mikael Donner) på 3:e plats. Juniorlagen
i HD12 (Eljas Talja, Maj Lönnfeldt, Valter Mårtenson) och HD14 (Janina Donner, Oskar Brenner, Ilari
Visuri) sekunderade väl med 5:e respektive 8:e plats. I den XXI:a Ungdomskavlen den 22 september
ställde OK upp, liksom i fjol,  med 7 lag. I A-klassen halverade I-laget (Fabian af Hällström, Valter
Mårtenson, Janina Donner, Katja von Schoultz, Eljas Talja, Jonathan Ray, Kare Visuri) sin placering
till 5:e (i fjol 11:e). I klass C (Chaufförsklassen) försvarade laget (Tomas Ray, Rasmus Mårtenson,
Mikael Donner) sin fjolårsseger. Sprintdamerna (två gånger Ina Westerlund, Vivian Lindholm) var 4:e.
I Halikkokavlen den 20 oktober kom klubbens enda lag in på 27:e (18:e) plats.

Klubben ställde upp med 3 (2) lag i Tiomila 5-6.5 i Kvarn, Linköping. I damernas Tiomila var laget (Ina
Westerlund,  Miina  Ruokolainen,  Jenny  Ray,  Carola  Ray,  Raisa  Sell)  146:e  (i  fjol  170:e).  I
Ungdomsklassen hade klubben två lag på linjen. I-laget (Fabian af Hällström, Isabel Donner, Katja von
Schoultz, Kare Visuri) förbättrade placeringen rejält till 27:e (128:e). II-laget var 221:a.

I Jukola- och Venlakavlen 16-17.6 i Håkansböle, Vanda ställde OK 77 upp med en rekordstor trupp på
7 herr- och 8 damlag, vilka, så när som på en felande länk, alla gick runt. Efter ett års paus ställde OK
77 igen upp i Ungdomens Jukola (18.8, Virmo), nu med två målgångna lag.

Nio OK:are ställde den 23 maj utom tävlan upp i regionmästerskap i sprint för Suunnistava Uusimaa,
arrangerad  av  Espoon  Suunta.  Ina  Westerlund  var  snabbast  i  D20-startfältet.  I  FM-tävlingen  i
rogaining i  Tammerfors den 28-29.7 tog paret Jouni Junkkaala - Jarmo Koskela (H40) brons i 24
timmars tävlingen. I Sibbos 36:e Kadaverlopp den 3 november, ställde liksom i fjol upp 19 OK:are, av
dem 11 (9) juniorer. De bästa banvis var Mikael Donner (20 km H, 35:e), Matias Kankkunen (15 km H,
35:e), Miina Ruokolainen (15 km D, 12:e), Ilari Visuri (10 km H; svår, 38:e), Isabel Donner (10 km D,
svår, 12:e), Janina Donner (D 10 km, lätt, 12:e), och Jonny Donner (HD 5 km, 23:e).

4.5 Utbildningsverksamhet

4.5.1 Intern utbildning

En intern banläggarkväll med temat Länsirastit-banor hölls den 15 februari i Kasavuoren koulu. Ari
Kauhanen höll i trådarna medan Jouni Junkkaala svarade för undervisningen. Åhörarna uppgick till 3
(8) personer.

Utbildningen i resultatservicefunktionen, som hölls den 17.4 i Kasavuoren koulu för bl.a Länsirastits
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behov, samlade 14 deltagare. För undervisningen svarade Anders Westerlund.

4.5.2 Extern utbildning

Den 22 januari  deltog Rafael Ilmoni,  Matias Kankkunen,  Oscar Lindholm, Ville Pasanen och Kare
Visuri i Finlands Svenska Idrottsförbunds (FSI:s) barn- och ungdomsledarutbildning. Miina och Mikko
Ruokolainen deltog 14-15.4 i Tusby i Nuori Suunta nivå 2, del 1 utbildning.  Under veckoslutet 6-7.10
deltog  8  OK:are  i  ledarutbildningen  i  Kasavuoren  koulu  för  Nuori  Suunta-ledare.  Klubbens
kurskoordinator  var  Miina  Ruokolainen.  Kursen  arrangerades  av  Finlands  orienteringsförbund.
Finlands Svenska Idrott (FSI) stödde kursdeltagandet ekonomiskt.

Den 31.10 deltog Anna Jacobson, Raisa Sell och Miina Ruokolainen i FSI:s mediautbildning.

5. Arrangemangsverksamhet

Koordinationskommittén  (KorK)  delegerade  fältverksheten till  evenemangsledarnivå.  KorK:s  arbete
underlättades av nyheten med arrangörsgrupper, sex till antalet. Medlemmarna fick i början av året
välja inom vilka grupper de ville gör den största insatsen under året. Utbudet bestod av Nybörjare,
Juniorer,  Ungdomar,  Interna  träningar  och  tävlingar,  Länsirastit  samt  Fest  &  Buffé.  Grupperna
samlade  vid  uppropet  fram  till  15  februari  hela  85  namn  (126  gruppval),  vilket  ytterligare
kompletterades med intresserade under året.

5.1 Arrangemang

MICE:s (ministeriernas- och centralämbetsverkens) orienteringsmästerskap i stafett arrangerades den
12 juni i Kasaberget med 25 lag på startlinjen. Anders Westerlund ansvarade för det praktiska. Den 1
augusti arrangerade Anna och Åke Jacobson klubbens första precisionsorienteringsevenemang, som
ett led i huvudstadsregionens Pre-O-serie. Motionskvällen samlade till Kasaberget 46 deltagare.

Klubben arrangerade,  liksom ifjol,  15 Länsirastit-evenemang under  året.  Banorna med tekniktema
kvarstod  på  programmet.  Nytt  för  året  var  ledda  nattorienteringar  (de  två  sista  kvällarna)  med
banläggaren.  Projektet  genomfördes  av  7  arrangörsgrupper  (á  6-8  personer)  samt  separata
banläggare  och  gästande  arrangörer.  Säsongens  toppnotering  med  354  startande,  tredje  mest
någonsin, inföll den 7.6 i för-Jukola stämningar i Björnkärr (i fjol var toppnoteringen 228 startande den
9 juni i Vaakkoi). Ari Kauhanen, med stöd av Johan Uusimäki, Olli Kantanen och Jouni Junkkaala
(Facebook, bankontrollant), koordinerade Länsirastit-projektet.

OK 77  arrangerade,  liksom  i  fjol,  två  av  östra  NÅID:s  sex  Ungdomsserietävlingar  under  Paulina
Hoffmans  (Oitans)  och  Keijo  Taljas  (Kasaberget)  ledning.  Nytt  för  US  var  att  anmälningarna
administrerades  i  huvudsak  via  IRMA.  Utbudet  av  TEA-orienteringar  i  samband  med  Länsirastit
kvarstod vid tre tillställningar. Juhani Nortomaa och Anders Westerlund höll i trådarna när årets enda
deltävling i Byggmästarnas tävlingsserie (Rakentaja-rastit) avklarades den 21 augusti i Olars.

Dessutom arrangerades OKM i 7 (8) olika grenar, av vilka OKM på normaldistansen var uppdelad på
två  kvällar.  Klubbmästerskapsarrangemangen  (OKM)  lockade  totalt  298  (319)  deltagare.
Allroundmästerskapet  (Supercupen)  omfattade  Kvarterscupen  och  Höstrundan  samt  alla  OKM-
tävlingar, - orienteringarna på "normaldistansen" undantagna, - under året: skidning, skidorientering,
spårorientering,  terränglöpning samt sprint-  och nattorientering.  Supercupen attraherade 115 (168)
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personer. Nedgången förklaras med avsaknaden av Cup-7.

Fasta  nätet  i  Kasaberget,  Grankulla  upprätthölls  under  tiden  16.4  -  28.10.  Michael  Berger
administrerade nätfunktionen, Marianne Johnson svarade för informationen och Jan Donner sörjde för
karttryckningen och Jari Lindholm stod under säsongen till förfogande för reparationsuppdrag. Jari &
Oscar Lindholm satte ut kontrollerna. Jarmo Kankkunen skötte efterstädningen. Totalt krävde nätet en
arbetsinsats av 21 (23) personer under de 6 månader det var ute i terrängen. Information om nätet
ingick i SSL:s riksomfattande register över nät av fasta kontroller. Kartorna såldes av idrottsbyrån via
simhallen.

Efter 27 år som huvudarrangör avstod OK 77 från sin andel av Kurrerundan. Esbo IF:s friidrottssektion
trädde till som ny arrangör.

Sammandrag av arrangemangen: 2012 2011
arr. delt. arr. delt.

--------------------------------------------------------------------------------------------
NÅID, region, krets 2 327 2 331
Länsirastit 15 3050 15 2550
Klubbmästerskap (OKM) 8 298 8 319
Kurrerundan - --- 1 111
Firma-, skol- etc evenemang (*) 4 294 4 591
---------------------------------------------------------------------------------------------
Sammanlagt 29 3969 30 3902

* = 2012 Poolens NattCup, MICE:s stafettmästerskap, motions Pre-O och Rkm-rastit  (2011  Rkm-
rastit, två upplagor, samt SFSI-M individuellt och i stafett). 

Av deltagarna var 983 (982) egna medlemmar. Orienteringarna arrangerades, liksom i fjol, på 14 olika
kartor.

5.2 Kartor

Jori Arrakoski uppdaterade och utvidgade Rektorgrändens närkarta för DinGrej-kursens behov medan
Jouni Junkkaala modiferade Kasabergskartan efter pre-O:s behov.

5.3 Banläggare

Föreningen har 54 (51) registrerade banläggare vid årets slut. Föreningen sköter registreringen av III
klass  banläggare.  Banläggarvärdighet  har  antecknats  åt  alla,  som  lagt  banor  vid  träningar  eller
tävlingar under de senaste fem åren. (aktiva i år:  o = banläggare vid externt ol-evenemang,  k = vid
klubbträning).

I klass banläggare (2): Jouni Junkkaala o (kortet i kraft också 2014) och Johan Uusimäki o (14).
 
II  klass  banläggare  (5):  Ari  Kauhanen  o (15),  Jarmo Koskela  o (14),  Anders  Westerlund  o (14),
Torsten Smedslund (14), Bo-Erik Tötterman (14).

Kursgångna föreningsbanläggare (17): Jori Arrakoski  ok  (17), Michael Berger (12), Jan Donner  ok
(17), Mikael Donner  ok (17), Harry Eklundh (16), Ulf Gerkman (14), Anna Jacobson  o (17), Jarmo
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Kankkunen  o (17),  Matias Kankkunen  ok (17),  Olli  Kantanen  o (17),  Mika Pasonen  o (17),  Miina
Ruokolainen (13), Mikko Ruokolainen (16), Harry Sainio k (17), Raisa Sell  k (17), Lasse Simell (14)
och Timo Tolkki (13).

Föreningsbanläggare (30): Christian von Alfthan (13), Daniel Backman ok (17), Jan Biström ok (17),
Kristian v Essen o (17), Outi Grotenfelt (13), KG Hagros (15), Emma Hakala (16), Anders af Hällström
k (17), Rafaela Ilmoni (16), Eero Junkkaala (16), Vesa Kankaanpää k (17), Santeri Kenttä (13), Ann
Lindholm (15), Jari Lindholm k (17), Vivian Lindholm (15), Erik Lönnfeldt o (17), Ville Pasanen ok (17),
Carola Ray  k (17), Tomas Ray  ok (17), Annika Rajala (14), Helena Rosenström (12), Annika von
Schoultz (16), Jokke Sell  (14),  Roope Summanen (12),  Keijo Talja (16), Tarja Turunen (14) ,  Petri
Tötterman ok (17), Kerkko Visuri (14), Annika Westberg-Arrakoski ok (17) och Ina Westerlund (16). 

Under året har dessutom Åke Jacobson (o), Saila Korento (k), Jenny Ray (k), Heidi Torp-Donner (o),
Kare Visuri (k) och Monika Österberg  (k) lagt banor. Banläggare vid OKM-natt var Risto Niinimäki,
Pihkaniskat.

Under året  har sålunda totalt  33 (31) OK:are deltagit  i  banläggningen vid tävlingar  och träningar.
Banläggaruppdragen vid externa evenemang har fördelats på 23 (19) personer.

6. Klubbverksamhet

6.1 Klubbtillställningar

Den 15 juni startade Fjärde Lagets jippo ”Cyklande till Jukola” från godsplanen, legendariska JS, i
Grankulla  med målet  i  Idrottsparken i  Håkansböle.  Totalt  deltog  åtta personer,  varav cykelfärden
samlade 4 cyklister, som återvände till startplatsen söndag (17.6), eftermiddag. Deltagarnas utrustning
transporterades med paketbil.

Höstfesten,  i  tex-mex  anda,  genomfördes  den  24.11  i  Mäntymäen  koulu,  Grankulla.  För
arrangemanget stod Festgruppen med Kerttuli Boucht som prima motora. Stöd hade hon av Anna-
Kaisa Brenner och Solveig Cornér (programuppläggning & info), Tove Jern, Marianne Johnson och
Eva Roos (köket), Heidi Torp-Donner (lotteri, prylbörs och teckningshörna), Jenny Ray (bildkavalkad),
Tom Sirviö,  Matias  Kankkunen  och  Kare  Visuri  (logistik),  Kerkko  Visuri  (ljudteknik)  samt  Michael
Berger  (prisutdelning).  Flygande  Kossorna  framförde  ett  överraskningsnummer.  Festen  samlade
rekordantalet  deltagare,  154  (144)  personer.  Segern  i  tävlingen  om  Kakspaden  försvarades
framgångsrikt med kreationen ”Talvivaara” av team Kenttä med lagledarna Santeri och Mari i spetsen.
Segraren i rittävlingen med orienteringsmotiv heter Alexandra Brenner.

6.2 Klubbstugan

Stugkommittén har bestått av Anders Westerlund och Lasse Simell (stug- & gårdskarlar) samt Outi
Grotenfelt  (reserveringar).  Den  30  september  arrangerades  ett  möte  på  Stugan  i  syfte  att
omorganisera förvaltnings- och underhållsmodellen för Stugan. Mötet lockade 8 personer.

Den 16 maj hölls sedvanligt vedhuggningstalko under Lasse Simells ledning. Årets städtalko, den 26
juni,  leddes  av  Anders  Westerlund.  Det  sistnämnda samlade  hela  27  personer.  Kvällen  bjöd  på
uppföljning den 30 september med nio arbetssugna.

Totalt  noteras 22 (20) evenemang förlagda vid Stugan,  av vilka 13 (8)  med övernattning.  Antalet
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person övernattningar var 173 (134) fördelade på 17 (12) nätter. Bruksdagarna uppgår till  38 (32).
Antalet persondagar steg till  512 (377) deltagare. Dessutom har vindskyddet använts separat utan
anteckning i gästboken, som i övrigt ligger som grund för registreringen. Dagboksregistreringen har
varit bristfällig. 

6.3 Materialförvaltningen

Jakten på ny materialförvaltare gick het under året. På senhösten genomgick Emma Hakala av mentor
stödd utbildning för uppgiften. Materialet har lagrats vid Ekkulla lokalsjukhus på Loftet, som fick nya
fönsterkarmar under perioden juni-augusti. Arbetet äventyrade tidvis säkerheten för klubbens material
på  Loftet.  I  december  stod  Michael  Berger,  Roope  Summanen  och  Emma  Hakala  för
säsongöversynen av materialet. 

I  mars  införskaffades  en  bärbar  dator  för  att  betjäna  resultatservicen  i  samband  med  klubbens
evenemang,  i  första hand Länsirastit.  MTR-avläsaren med tillhörande  printer  sattes i  skick  under
säsongen. I maj kompletterades klubbens lager av Emit-brickor för nybörjarkursens och Länsirastits
behov för första gången. Processen, utvidgad med stämpelenheterna, upprepades i december.

6.4 Klubbprylar

Raisa  Sell  hade  hand  om  pryltrafiken.  Huvudbeställningen  gjordes  i  februari.  Företaget  Noname
fortsatte som huvudleverantör.

7. Information och PR

7.1 Information

Klubbens nätsidor förnyades i februari som följd av en omfattande uppdatering av basprogrammet för
sidorna. Jokke Sell stod för både uppdateringen och underhållet. Adressen för klubbens nätsidor var
www.ok77.fi. Raisa Sell har i styrelsen svarat för informationssektorn. Under året skrevs 143 (151)
nyhetsartiklar (första sidan) på webben av 17 (13) personer i två parallella språkversioner. Merparten
av nyhetsutbudet skrevs av Michael Berger – 59,4 (55,6) %. Han svarade också för de flesta 97,2 %
(91,3 %) översättningarna. Utöver artiklarna gavs förhandsinformation (puffar) till 37 olika evenemang.
Uppdateringen av övriga flikar (bland annat bloggar, administration, arrangemang, fotoarkiv, kartor,
Länsirastit, medlemmar, prylar, statistik, Stugan, tävlingar) har de ansvariga för respektive sidor stått
för.

Jouni  Junkkaala  administrerade  klubbens  e-postlistor.  Listorna  bestod  av  tre  dominerande
distributionslistor, - medlemmar, juniorverksamhet (junnu) och vardagskommunikation (snack). Därtill
förekom ett antal listor för temporära projekt eller avgränsade detaljfrågor. Vid årets slut fanns det på
dessa listor 244 (243) olika adresser, som nådde 310 (335) medlemmar. Detta utgör 84,5 (86,8) % av
medlemskåren.

Anna  Jacobson  har  uppdaterat  OK  77-sidan  på  Facebook.  Den  hade  vid  årets  slut  85  (73)
medlemmar. I augusti öppnades på Facebook, med Jouni Junkkaala som huvudadministratör, en ny
Länsirastit-sida, som under året hann gillas av 70 personer. Marianne Johnson svarade för information
om Fasta nätet.
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Kaunis Grani hade storslagen info om OK 77 i nummer 5 (3.4) med huvudnyhet på paradsidan och ett
helt uppslag inne i tidningen. Karin Mårtenson modererade inslaget. I septembernumret (nr 10, 11.9)
puffades Länsirastit-avslutningen i Kasaberget.  I  julnumret (nr 15, 11.12) ingick en kort  snutt  över
säsongen. De två sistnämnda inslagen ingick på initiativ av Raisa Sell. Tidningen Suunnistaja hade en
artikel om Fjärde Lagets cykelfärd till Jukola i nummer 7 (13.7).

7.2 PR-verksamhet

Jämna bemärkelsedagar för 50-åringar och äldre har ihågkommits.

7.3 Utmärkelser

Klubbens standar har tilldelats Anders Westerlund (50 år, 17.1, nummer 24) och Christian von Alfthan
(70 år, 26.2, nummer 25). 

Fjalar Adolfsson kallades den 27.3 till  FSO:s hedersmedlem. Torsten Smedslund tilldelades FSO:s
förtjänsttecken av I klass (nummer 16) den 11.8 i samband med FSOM.

7.4 Representation och förtroendeuppdrag

Annika von Schoultz fortsatte som ordförande för NÅID:s orienteringsutskott, därtill med säte i NÅID:s
centralstyrelse. Carola Ray var ny medlem i orienteringsutskottet.

Inom  FSO-administrationen  har  medverkat  Kjell  Nyberg  (viceordförande,  AU-ordförande,  kassör),
Fjalar Adolfsson (revisor), Jan Holmberg (revisor) samt Mikael Donner (revisorssuppleant). Michael
Berger  satt  på  senhösten  med  i  gruppen  som  reviderade  reglerna  för  FSOM.  Kjell  Nyberg
representerade  föreningen  på  vårmötet  den  27.3  i  Kottby,  Helsingfors  och  på  höstmötet  den  11
november i Vasa.

I SSL har Michael Berger (Regelgruppen (SR); ordförande), Daniela Hallvar (SR-suppleant) och Jan
Holmberg  (revisor)  deltagit  i  arbetet  under  året.  Åke  Jacobson  har  under  året  suttit  som  IOF:s
president.

8. Ekonomi

Ekonomiekommittén har bestått av Johan Uusimäki (ordförande, Länsirastits ekonomi), och Mikael
Donner (bokföring).

Medlemsavgifterna steg till 50 euro för alla aktiva medlemmar. Det tidigare steget mellan juniorer och
vuxna  kommer  fram  i  olika  stöd  för  juniorerna,  bland  annat  försäkringsbelagd  licens  och
tävlingsavgiften till alla tävlingar. Också vuxna i åldern 21-25 år har fått en del av tävlingsavgifterna
betalda.   Matlagsavgiften  och  sponsoravgiften  justerades  till  160  euro,  i  enlighet  med beslut  på
höstmötet 2011.

På Höstfesten belönades klubbens tre FM-medaljörer (Raisa Sell,  Jan Donner och Jyrki Jäppinen)
med bruksstipendier. 
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Annika Westberg-Arrakoski greppade igen tvättmedelskampanjen, som i år inbringade 1200 euro åt
klubben.

Klubben erhöll 1900 € (2400 €) i kommunalt understöd. Kartbidraget minskade till 1500 €.  Finlands
Svenska  Idrott  beviljade  ett  föreningsstöd  på  1500  €  för  utbildning  av  ungdomsledare.
Sparbanksstiftelsen i Esbo-Grankulla har fortsatt att stöda klubbens juniorarbete: årets bidrag kvarstod
på 2000 euro.

9. Statistik

Klubben erövrade 49 (66) poäng i FM. Poängen togs i två discipliner: i skidorientering 18 (13) och
orientering  31  (52).  Klubben  blev  i  år  poänglöst  (i  fjol  en  poäng)  i  precisionsorientering.  I  FSO-
mästerskapen noteras 7 (8) mästerskap och 26,5 (27) medaljpoäng.  I NÅID-M hemfördes 15 (19)
mästerskap.

Under året nådde fyra orienterare Guldpokalstatus: Katja von Schoultz (nr 61), Fabian af Hällström
(62), Ina Westerlund (63) och Jyrki Jäppinen (64). Årets enda Mästarpokal gick till Heidi Torp-Donner
(nr 38). Totalt samlade 65 (74) personer ihop 385 (484,5) pokalpoäng under året. Michael Berger har
svarat för klubbstatistiken.

10. Tävlingsverksamhet

Anmälningarna till riksomfattande tävlingar (FM, nationella tävlingar) överflyttades till SSL:s system för
anmälning, ranking och betalning, - IRMA. Saila Korento har, i egenskap av en bruksrättsinnehavare
för systemet, administrerat föreningens anmälningar. Gemensamma busstransporter arrangerades till
följande  tävlingar:  Fyra  US-tävlingar  (i  maj,  augusti  och  september)  i  Borgå  och  Sibbo  samt
Ekorrstigsfinalen den 20.5 i Pargas, FSOM den 11 och 12 augusti i Tenala samt NÅID-M den 8.9 i
Borgå. Michael Berger fortsatte att administrera busshyrningen.

Anders  Westerlund  och  Jouni  Junkkaala  utsåg  Jukola-  samt  Raisa  Sell  och  Annika  Westberg-
Arrakoski  Venla-lagen.  Till  övriga  storbudkavlar  har  lagen  sammanställts  av  Tomas  Ray,  Jari
Lindholm,  Raisa  Sell  och  Sofie  von  Frenckell  (FinnSpring),  Tomas  och  Carola  Ray  (Ungdomens
Jukola & Ungdomskavlen), Anders af Hällström (Ungdomskavlen) samt Raisa Sell (Halikko).

10.1 Tävlingsdeltagande

10.1.1 Tävlingsstarter

Under året noteras 297 (285) medlemmar i olika orienteringsaktiviteter, av dessa 263 (267) i direkt
tävlingsverksamhet. Antalet registrerade starter var 2877 (2870).

Deltagandet i olika tävlingar: starter 2012       starter 2011  
Internationella värdetävlingar (WMOC) 5 5
FM-tävlingarna 172 146
FSO-mästerskapen                                                            211                    148  
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NÅID-mästerskapen 140 165
Klubbmästerskapen (8 olika OKM) 297 317
Tävlingar utomlands                                                          146                    149  
Nationella tävlingar 630* 712*
Jukola (i fjol utan Ungdomens Jukola) 97 64
ES-finalen, US-tävlingarna, Gyllene kompassen               399                    452  
Länsirastit 530 408
Övrigt (uppskattning) 250 300

-----------------------------
Sammanlagt 2877 2870

* = starterna i nationella tävlingar fördelar sig på orientering 609 (697), precisionsorientering 5 (1) och
skidorientering 16 (18).

Mest individuella starter nådde OK:arna upp till vid FSOM, långa (92), Ungdomsserietävling-1 (82),
NÅID-M,  medeldistans  (75),  OKM-dag,  vuxna  (68)  och  US-5  (68),  Höstrundan  (62),  US-3  (61),
FinnSpring (59), US-4 (57) och US-6 (57), OKM-dag, juniorer (53), US-2 (51), OKM, skogsprint (OK
Milen) (46), Prisma-rastit (40), eGames, dag 1 (38), Wipptal, sprint (34), FSOM, sprint (32), Silja-rastit
(31)  och  OKM  i  skidorientering  (31),  Wipptal,  medel  (30),  eGames,  dag  2  (30)  och  OKM  i
terränglöpning (30), Suunto-Games, dag 2 (28), Wipptal,  lång (27) och FM-medeldistans, R2 (27),
Karjaa-rastit (26) och OKM, nattorientering (26), OKM i spårorientering (24), FM-nattorientering (21)
samt Suunto-Games, dag 1 (24) och ES-finalen (20).

I stafett- och lagtävlingar noteras på topp FSOM i stafett (87 starter), Venla- och Jukolakavlen (83),
NÅID-M i stafett (63), FinnSpring (41), Ungdomskavlen (32), Halikkokavlen (15), Ungdomens Jukola
(14), Tiomila (13) och FM-stafett, R2 (12).

I år lockade OKM i terränglöpning mest deltagare (30 personer) till tävling utan karta. I fjol (2011) var
motsvarande tävling OKM i skidlöpning med 19 deltagare. De bäst besökta tävlingarna då i de övriga
kategorierna var OKM, normaldistans (119) och NÅID-M, stafett (82). 

10.1.2 Ranking

Rekordantalet aktiva OK:are, som representerade klubben, hela 220 (212) personer, hade licens. De
egentliga tävlingslicenserna (juniorkorten undantagna) var 98 (98) till antalet, vilket placerade OK 77
på xx:e (23:e) plats i landet. Klubben stod för licenskostnaderna för sina unga upp till 20 år, totalt 155
(141) licenser. I detta antal ingår 24 (21) ungdomslicenser för 15-18 åringar och 122 (113) juniorkort
för juniorer under 15 år.

Rankinglistan i orientering, som omfattar klasserna H16 och D16 samt äldre, bjuder på 97 (83) OK-
placeringar. I H respektive D21 är Vesa Kankaanpää, 112:e, och Raisa Sell, 107:e, de bästa OK:arna.
Toppen på ungdomssidan är Ina Westerlund (D20) 20:e, Katja von Schoultz (D16) 32:a, Fabian af
Hällström (H16) 39:e, Rafaela Ilmoni (D20) 61:a, Mikko Salervo (H18) 66:e, Isabel Donner (D16) 68:e,
Kare Visuri (H16) 71:e, Matias Kankkunen (H20) 73:e samt Jenny Ray (D18) och Kerkko Visuri (H18)
98:e. I oldboys & girlsklasser var de bästa Raisa Sell (D35) 3:e, Jyrki Jäppinen (H45) 9:e och Ervi
Sirviö (H85) 9:e. Ytterligare elva (9) OK:are hittar man i intervallet 11-50 i oldiesklasserna. 

På klasslistan  (11-14  år)  noteras  22 (22)  OK-juniorer.  Oklassificerade  OK-juniorer,  som deltagit  i
rankingtävling (Namnlistan), är 15 (14) till antalet.

I skidorientering klassificerade sig 5 (13) OK:are. Raisa Sell (D35) på 3:e, Vellamo Toivonen (D60)
15:e och Tapani Varamäki (H55) på 42:a plats var högst rankade.
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10.1.3 Klassificerade orienterare

Av föreningens 263 (267) aktiva orienterare klassificerade sig totalt 93 (98) personer. I skidorientering
noteras 5 (16) och i orientering 113 (96), totalt 118 (112) klassificeringsprestationer.

skidorientering orientering
I-klass 1   (2) 29 (30)
II-klass 2   (6) 31 (39)
III-klass 2   (5) 33 (27)
---------------------------------------------------------------
Totalt 5  (13) 93 (96) personer

10.2 Framgångar

10.2.1 Segrare i nationella och internationella tävlingar

Orientering

1 6.4 Karjaan Ura (Billnäs medeldistans) Santeri Kenttä H21C
6.4 Karjaan Ura (Billnäs) Matias Kankkunen H20
1.5 Vappurastit, TVV (Tusby) Santeri Kenttä D21C
6.5 Uudenmaan Rasti-Päivät (RiSu) Vesa Kankaanpää H21A

5 6.5 Salorastit (Salon Vilpas) Annika von Schoultz D45
12.5 Hissin kansallinen (HlS) Mikko Salervo H18
17.5 Prisma-rastit (Hiidenkiertäjät) Ina Westerlund D20
17.5 Prisma-rastit (HiKi) Kare Visuri H16
19.5 Karkki-Rastit (Högfors) Matias Kankkunen H20

10 19.5 Karkki-Rastit (Högfors) Ina Westerlund D20
26.5 Kevätrastit (Lynx, Sjundeå) Janina Donner D13
9.6 Tampere Games (Pyrintö) Jari Lindholm H45
10.6 Suunto-Games, HS Jyrki Jäppinen H45
13.6 Jyrysprint (Rasti-Jyry, Hfors) Tomas Ray H45

15 13.6 Jyrysprint (Rasti-Jyry) Kerkko Visuri H18
13.6 Jyrysprint (Rasti-Jyry) Fabian af Hällström H16
30.6 Karjaarastit (Karjaan Ura) Vesa Kankaanpää H35
30.6 Karjaarastit (Karjaan Ura) Valter Mårtenson H12
5.7 Wipptal, sprint (LK Kompass, Innsbruck) Tomas Ray H40

20 5.7 Wipptal, sprint (LK Kompass) Ann Lindholm D50 
5.7 Wipptal, sprint (LK Kompass) Wilhelm von Frenckell H50 
5.7 Wipptal, sprint (LK Kompass) Janina Donner D14
5.7 Wipptal, sprint (LK Kompass) Lukas Kankkunen H12 
5.7 Wipptal, sprint (LK Kompass) Marianne Johnson N 

25 6.7 Wipptal, medel (LKK) Tomas Ray H40
6.7 Wipptal, medel (LKK) Ann Lindholm D50 
6.7 Wipptal, medel (LKK) Jarmo Kankkunen H50 
6.7 Wipptal, medel (LKK) Janina Donner D14
6.7 Wipptal, medel (LKK) Marianne Johnson N 

30 7.7 Wipptal, lång (LKK) Carola Ray D40
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7.7 Wipptal, lång (LKK) Tomas Ray H40
7.7 Wipptal, lång (LKK) Ann Lindholm D50 
7.7 Wipptal, lång (LKK) Jarmo Kankkunen H50 
7.7 Wipptal, lång (LKK) Janina Donner D14

35 7.7 Wipptal, lång (LKK) Marianne Johnson D-open
7.7 Wipptal, lång (LKK) Jesper Donner N
28.7 Lahti-suunnistus (LS-37) Jyrki Jäppinen H45A
18.8 Fin TrailO (Tampereen Yritys) Åke Jacobson A
19.8 Fin TrailO (Tampereen Yritys) Åke Jacobson A

40 26.8 Iittalan Lasimäkisprintti (Kalvolan Keihäs) Janina Donner D14
1.9 eGames, dag I, Espoon Suunta Janina Donner D13
1.9 eGames, dag I, Espoon Suunta Michaela Weiss D14
1.9 eGames, dag I, Espoon Suunta Annika von Schoultz D45
1.9 eGames, dag I, Espoon Suunta Jari Lindholm H45

45 2.9 eGames, dag II, Espoon Suunta Katja von Schoultz D16
2.9 eGames, dag II, Espoon Suunta Eljas Talja H12
22.9 Ungdomskavlen, Turun Suunnistajat Tomas Ray, Rasmus 

Mårtenson, Mikael Donner) C
23.9 Oravatonni, Mynämäen Suunnistajat-52 Bror-Erik Cederlöf H65AL
29.9 Suunto-Games, Estland (Rakvere OK) Jesper Donner H8NR

50 30.9 Suunto-Games, Estland (Rakvere OK) Jonny Donner H12

I sammandragen segrade Vesa Kankaanpää (H21A) i Uudenmaan Rasti-Päivät 5-6.6, Janina Donner
(D14), Tomas Ray (H40), Ann Lindholm (D50), Jarmo Kankkunen (H50), Marianne Johnson (D-open)
och Jesper Donner (N) i Wipptals O-Festival, vecka 2, 6-8.7, Fabian af Hällström (H16) i Tampere
Games 21-22.7, Jyrki Jäppinen (H45A) i Lahti-suunnistus 28-29.7, Michaela Weiss (D14) och Eljas
Talja (H12) i eGames 1-2.9 samt Jesper Donner (H8NR) i Estlands Suunto-Games 29-30.9.

Totalt noteras 50 (40) enskilda segrar samt 12 (8) seger i sammandragen fördelade på 29 (21) olika
personer.

10.2.2 Placeringar i mästerskap

Veteran-VM (WMOC), 1.-8.7, Bad Harzburg, Tyskland:
Sprintorientering (A-final), 3.7: H45 55. Olli Kantanen
Långdistans, 8.7: H45 Olli Kantanen (felstämpling andra kvaldagen)

FM-tävlingar, placeringar bland de 20 bästa:
Föreningen  tog i  årets  FM-tävlingar  0  (0)  guld,  3  (5)  silver  och 5  (5)  brons,  sammanlagt  8  (10)
medaljer. Totalt kammade klubben hem 22 (26) plakettplaceringar samt noterade sammanlagt 53 (45)
prestationer bland de 20 bästa.

FM i skidorientering, sprint 28.1, Imatra (SK Vuoksi)
D35 2. Raisa Sell
H55 19. Tapani Varamäki

FM i skidorientering, långdistans 11.2, Miehikkälä (Luumäen Rasti, Miehikkälän Vilkas):
D35 3. Raisa Sell

FM i skidorientering, medeldistans 10.3, Kangasniemi (Kangasniemen Kalske, Hankasalmen Hanka):
D35 2. Raisa Sell
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FM i skidorientering, ultralång distans 8.4, Pello (Pellon Ponsi):
D35 3. Raisa Sell
H70 10. Armo Pasonen

FM i precisionsorientering, Tempo, 9.9, Nurmijärvi (Rajamäen Rykmentti):
Klass E: 13. Anna Jacobson

FM i orientering, sprint, grupp-2, 20.5 i Seinäjoki (Rasti-Jussit):
D35 2. Raisa Sell
H35 11. Vesa Kankaanpää

FM i orientering, sprint, grupp-1, 3.6 i Tammerfors (KooVee):
H14 13. Ilari Visuri
H15 11. Fabian af Hällström
H18 18. Kerkko Visuri
D15 16. Isabel Donner
D20 13. Ina Westerlund

FM i orientering, ultralångdistans 27.5 i Kortesjärvi (Kortesjärven Järvi-Veikot):
H35 16. Vesa Kankaanpää
H45 3.   Jyrki Jäppinen
D35 3.   Raisa Sell
D60 6.   Vellamo Toivonen
D16 20. Katja von Schoultz

FM i orientering för grupp-1, långdistans 25-26.8 i Tervakoski (Hämeenlinnan Suunnistajat)
D20 20. Ina Westerlund
D16 16. Katja von Schoultz
H15 20. Fabian af Hällström

FM i orientering för grupp-2, långdistans 3-4.9 i Savitaipale (Raja-Karjalan Suunnistajat)
H45 12. Jyrki Jäppinen
D35 4. Raisa Sell
D40 15. Carola Ray
D45 20. Annika Westberg-Arrakoski
D50 13. Ann Lindholm

FM i orientering för grupp-2, medeldistans 15.9 i Kangasala (Kangasalan SK)
H35 7. Vesa Kankaanpää
H40 11. Mikael Donner
H45 3. Jan Donner   7. Jyrki Jäppinen   14. Tomas Ray
D35 6. Raisa Sell
D40 16. Heidi Torp-Donner
D45 20. Annika Westberg-Arrakoski
D50 12. Ann Lindholm
Mikael Donner segrade i sin kvalificeringstävling (H40K2).

FM i stafettorientering, grupp-1 16.9 i Leppävirta (Kuopion Suunnistajat)
H16 16. Fabian af Hällström, Jonathan Ray, Kare Visuri
D20 14. Ina Westerlund, Katja von Schoultz, Isabel Donner

FM i stafettorientering, grupp-2 16.9 i Orivesi (Oriveden Ponnistus)
H35 10. Sami Isoherranen, Mikael Donner, Vesa Kankaanpää



OK 77 22 (25)

H45 5. Tomas Ray, Jan Donner, Jyrki Jäppinen
D35 9. Raisa Sell, Kristiina Vaano, Heidi Torp-Donner
D45 9. Annika Westberg-Arrakoski, Ann Lindholm, Annika von Schoultz

FM i nattorientering 29.9 i Kouvola (Kuusankosken US):
H45 7. Jyrki Jäppinen H35 17. Vesa Kankaanpää
D35 5. Raisa Sell  10. Kristiina Vaano D40 14. Carola Ray
D50 13. Ann Lindholm D20 16. Ina Westerlund
D18 19. Jenny Ray D16 6. Katja von Schoultz
D15 18. Isabel Donner H15 12. Fabian af Hällström

FSO-mästerskapen, placeringar bland de sex bästa:
Föreningen tog i årets FSO-mästerskap 23 (22) medaljer varav 7 (8) mästerskap samt totalt 46 (36)
placeringar bland de sex bästa. OK 77 ställde inte upp i FSOM i skidorientering i Nykarleby 25-26.2.

Medeldistansorientering 10.8 i Tenala kyrkoby (arrangör: OK Raseborg)
D21 2. Raisa Sell   6. Ina Westerlund
H18 5. Mikko Salervo
D18 2. Katja von Schoultz
H13-15 2. Fabian af Hällström
D13-15 6. Isabel Donner

Orientering, långdistans 11.8 i Tenala, Ovanmalm (OK Raseborg)
H45 1. Jan Donner   2. Tomas Ray  3. Jori Arrakoski  6. Petri Tötterman  
D35 1. Raisa Sell  6. Kristiina Vaano
D40 4. Carola Ray  6. Heidi Torp-Donner
D45 1. Annika Westberg-Arrakoski  2. Annika von Schoultz  5. Heini Friman
D50 3. Ann Lindholm
D55 6. Katri Talja
D65 3. Sonja Wikström
D20 1. Ina Westerlund  4. Rafaela Ilmoni
D18 5. Jenny Ray
D14 2. Janina Donner
H20 5. Matias Kankkunen
H18 2. Mikko Salervo
H16 2. Kare Visuri  4. Fabian af Hällström   
H14 6. Ilari Visuri
H12 1. Valter Mårtenson  2. Eljas Talja  6. Lukas Kankkunen

Utom mästerskap:
H21B 4. Jonas Westerlund
H12TR 1. Oskar Björklund  3. Petter Cornér  5. Niilo Sirén
D12TR 4. Alexandra Brenner
D10RR 4. Matilda Nilsson

Orientering, stafett 12.8 i Tenala, Ovanmalm (OK Raseborg)
H35 6. OK 77-1 (Rasmus Mårtenson, Daniel Backman, Sami Isoherranen)
H45 1. OK 77-1 (Petri Tötterman, Tomas Ray, Jori Arrakoski)

5. OK 77-2 (Jarmo Kankkunen, Kim Westberg, Erik Lönnfeldt)
H55 3. OK 77 (Harry Eklundh, Ulf Gerkman, Jarmo Rönnqvist)
H65 4. OK 77 (Lasse Simell, Jokke Sell, Bror-Erik Cederlöf)
H15-18 3. OK 77-1 (Fabian af Hällström, Kare Visuri, Mikko Salervo)

5. OK 77-2 (Jonathan Ray, Kerkko Visuri, Oscar Lindholm)
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H11-14 5. OK 77-1 (Eljas Talja, Valter Mårtenson, Ilari Visuri)
D21 3. OK 77-1 (Ina Westerlund, Rafaela Ilmoni, Raisa Sell)

6. OK 77-2 (Miina Ruokolainen, Vivian Lindholm, Daniela Hallvar)
D35 5. OK 77 (Carola Ray, Monika Österberg, Heidi Torp-Donner)
D45 1. OK 77-1 (Annika von Schoultz, Ann Lindholm, Annika Westberg-Arrakoski)

3. OK 77-2 (Heini Friman, Paulina Hoffman, Tove Jern)
D11-14 5. OK 77-1 (Julia Lönnfeldt, Michaela Weiss, Janina Donner)

Utom mästerskap:
HD12TR-RR 6. OK 77-1 (Oskar Björklund, Lydia Mårtenson, Sebastian af Hällström)
HD 6. OK 77-2 (Karl Nilsson, Kristiina Vaano, Keijo Talja)

Distriktsmästerskapen (NÅID-M), medaljörer:
Föreningen tog i årets 3 (3) NÅID-M-tävlingar 15 (19) mästerskap, 19 (23) silver och 9 (15) brons,
totalt 43 (57) medaljer.

Skidorientering, medeldistans 11.2 i Valkeakoski (Valkeakosken Haka)
H45 1. Olli Kantanen
D60 1. Vellamo Toivonen

Individuell dagorientering på medeldistans 8.9 i Norike, Borgå (Akilles OK)
H65 2. Bror-Erik Cederlöf D60 1. Vellamo Toivonen  3. Sonja Wikström
H50 2. Kjell Nyberg D55 2. Siv Karlström  3. Katri Talja
H45 1. Jan Donner   2. Tomas Ray D50 2. Ann Lindholm
H40 3. Daniel Backman D45 1. Annika von Schoultz
H21 2. Vesa Kankaanpää D40 2. Heidi Torp-Donner  3. Saila Korento
H18 1. Mikko Salervo D21 2. Ina Westerlund  3. Raisa Sell
H16 2. Fabian af Hällström D16 1. Katja von Schoultz   2. Teodora von Frenckell
H12 1. Valter Mårtenson  2. Eljas Talja D14 1. Janina Donner
H12TR 1. Waldemar von Frenckell D12 3. Maj Lönnfeldt
H8RR 2. Jesper Donner D12TR 2. Alexandra Brenner

D10RR 2. Lydia Mårtenson

Stafettorientering 8.9, Borgå (AOK)
H60 2. OK 77 (Bror-Erik Cederlöf, Sonja Wikström, Juhani Nortomaa)
H50 2. OK 77 (Kjell Nyberg, Keijo Talja, Wilhelm von Frenckell)
H40 1. OK 77-1 (Tomas Ray, Jan Donner, Mikael Donner)
D50 1. OK 77 (Siv Karlström, Vellamo Toivonen, Ann Lindholm)
D40 1. OK 77 (Heidi Torp-Donner, Monika Österberg, Annika von Schoultz)
H21 3. OK 77 (Mikko Ruokolainen, Lauri Kenttä, Vesa Kankaanpää)
D21 1. OK 77-1 (Raisa Sell, Vivian Lindholm, Ina Westerlund)
D15-18 1. OK 77 (Isabel Donner, Teodora von Frenckell, Katja von Schoultz)
D11-14 2. OK 77-1 (Liva Westerback, Rafaela von Frenckell, Janina Donner)
H15-18 2. OK 77-2 (Fabian af Hällström, Kare Visuri, Mikko Salervo)
H11-14 2. OK 77-1 (Eljas Talja, Valter Mårtenson, Ilari Visuri)

3. OK 77-2 (Oskar Brenner, Linus Jern, John von Schoultz)
H8RR-12TR 3. OK 77-2 (Waldemar von Frenckell, Fredrika af Hällström, Sebastian af Hällström) 

Klubbmästerskapen (OKM), klubbmästare:
Dagorientering, normaldistans
H65 Bror-Erik Cederlöf D65 Sonja Wikström
H60 Jarmo Rönnqvist D60 Vellamo Toivonen
H55 Keijo Talja D55 Siv Karlström
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H50 Jarmo Kankkunen D50 Ann Lindholm
H45 Jyrki Jäppinen D45 Annika von Schoultz
H40 Daniel Backman D40 Monika Österberg
H35 Vesa Kankaanpää D35 Mikaela Wiik
H21 Mikko Ruokolainen D21 Miina Ruokolainen
H20 Matias Kankkunen D20 Ina Westerlund
H18 Ilari Visuri D18 Katja von Schoultz
H16 Kare Visuri D16 Isabel Donner
H14 Oskar Brenner D14 Michaela Weiss
H13 Otto Baltscheffsky D13 Janina Donner
H12 Valter Mårtenson D12 Maj Lönnfeldt
H12TR Petter Cornér D12TR Nelly Holming
H10RR Niklas Björkenheim D10RR Lydia Mårtenson
H8RR Jesper Donner D8RR Kira Hurtta

Allround-mästerskapet (OKM Supercupen). Grenar, som ingått i allroundmästerskapet, har betecknats
med (*). Även Kvarterscupen och Höstrundan har gett poäng i allroundtävlingen.
H21 Mikko Ruokolainen D21 Miina Ruokolainen
H35 Vesa Kankaanpää D35 Raisa Sell
H40 Mikael Donner D40 Carola Ray
H45 Jori Arrakoski D45 Annika Westberg-Arrakoski
H50 Wilhelm von Frenckell D50 Ann Lindholm
H55 Keijo Talja D55 Katri Talja
H60 Ulf Gerkman D60 Vellamo Toivonen
H65 Jokke Sell D20 Ina Westerlund
H70 Rolf Westberg D18 Jenny Ray
H20 Matias Kankkunen D16 Isabel Donner
H18 Mikko Salervo D14 Julia Lönnfeldt
H16 Fabian af Hällström D12 Maj Lönnfeldt
H14 Otto Baltscheffsky D10 Lydia Mårtenson
H12 Jonny Donner D8 Anna Nilsson
H10 Waldemar von Frenckell D6 Lumi Kenttä
H8 Jesper Donner
H6 Jeremy Donner

Skidorientering (*)
H21 Mikko Ruokolainen D21 Miina Ruokolainen
H55 Keijo Talja D45 Marianne Johnson
H50 Wilhelm von Frenckell D20 Rafaela Ilmoni
H45 Tomas Ray D16 Teodora von Frenckell
H40 Mikael Donner D14 Janina Donner
H20 Matias Kankkunen D12 Maj Lönnfeldt
H12 Jonny Donner D10 Lydia Mårtenson
H10 Waldemar von Frenckell D8 Anna Nilsson
H8 Jesper Donner

Terrängskidning (*)
H55 Keijo Talja D45 Annika Westberg-Arrakoski
H50 Wilhelm von Frenckell D20 Ina Westerlund
H45 Jori Arrakoski D16 Teodora von Frenckell
H40 Karl Lindfors D14 Julia Lönnfeldt
H20 Matias Kankkunen D10 Matilda Nilsson
H14 Otto Baltscheffsky D8 Anna Nilsson
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H12 Lukas Kankkunen

Spårorientering (*)
H50 Wilhelm von Frenckell D45 Annika Westberg-Arrakoski
H45 Erik Lönnfeldt D40 Saila Korento
H40 Mikael Donner D16 Isabel Donner
H20 Matias Kankkunen D14 Janina Donner
H16 Fabian af Hällström D12 Wilma Arrakoski
H14 Otto Baltscheffsky D10 Lydia Mårtenson
H12 Valter Mårtenson D8 Anna Nilsson
H10 Aaro Koivunen
H8 Jesper Donner

OKM i skogssprint (*), OK Milen
H Jori Arrakoski D Janina Donner
H45 Jori Arrakoski D45 Annika Westberg-Arrakoski
H-½:n Nooa Kenttä D-½:n Wilma Arrakoski

Nattorientering (*)
H21 Jori Arrakoski D21 Miina Ruokolainen
H40 Robert Weiss D35 Raisa Sell
H45 Jyrki Jäppinen D40 Carola Ray
H50 Jarmo Kankkunen D50 Ann Lindholm
H55 Keijo Talja D55 Katri Talja
H60 Ulf Gerkman D20 Ina Westerlund
H20 Matias Kankkunen D16 Katja von Schoultz
H12 Eljas Talja D14 Julia Lönnfeldt

Terränglöpning (*)
H50 Wilhelm von Frenckell H45 Jori Arrakoski
H21 Roope Summanen H20 Matias Kankkunen
H16 Fabian af Hällström H14 Ilari Visuri
H12 Valter Mårtenson H10 Touko Sirén
H8 Viljami Tuovinen H6 Theodor af Hällström
D45 Tove Jern D16 Isabel Donner
D14 Liva Westerback D12 Maj Lönnfeldt
D10 Lydia Mårtenson

10.2.3 Övriga stortävlingar

Jukola-kavlen 16-17.6 i Håkansböle, Vanda (Pihkaniskat, Keravan Urheilijat):
129. OK 77-1 (Mikael Donner, Tomas Ray, Vesa Kankaanpää, Sami Isoherranen, Jan Donner, Jari

Lindholm, Jyrki Jäppinen).
454. OK 77 (Fjärdelaget)   506. OK 77 (juniorerna)   688. OK 77 (Sixpäck)   699. OK 77 (Masters)

795. OK 77 (Rupu)   1100. OK 77 (Triple 7)

Venla-kavlen 16.6 i Håkansböle, Vanda:
131. OK 77-1 (Raisa Sell, Vivian Lindholm, Miina Ruokolainen, Ina Westerlund)
239. OK 77-2   271. OK 77-3   362. OK 77-4   445. OK 77-5   473. OK 77-6   730. OK 77-7. OK 77-8-

laget löpte tre etapper.
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Ungdomens Jukola 18.8 i Virmo:
28. OK 77-1 (Fabian af Hällström, Kare Visuri, Janina Donner, Ilari Visuri, Isabel Donner, Katja von

Schoultz, Mikko Salervo).   104.  OK 77-2

Tiomila, damer 5.5 i Kvarn, Linköping:
146. OK 77 (Ina Westerlund, Miina Ruokolainen, Jenny Ray, Carola Ray, Raisa Sell)

Tiomila, ungdomar 5.5:
27. OK 77 (Fabian af Hällström, Isabel Donner, Katja von Schoultz, Kare Visuri)   221. OK 77-2

Halikko-kavlen den 20 oktober, Salo:
27. OK 77 Jyrki Jäppinen – (Kare Visuri,  Fabian af Hällström, Matias Kankkunen) – (Ilari Visuri,

Annika von Schoultz, Rafaela Ilmoni) – (Miina Ruokolainen, Vivian Lindholm, Ina Westerlund) –
(Mikko Salervo, Tomas Ray, Vesa Kankaanpää) - Raisa Sell - Mikael Donner.


